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MUNICIPALIDAD DE VALLADOLID

LEMPIRA
INFORME DE INGRESOS ANO 2019




Bienes inmuebles urbanos

Bienes inmuebles rurales

Impuesto Personal Municipal

Empresa de Panaderia y Reposteria

Fabricacion de Productos Minerales no Metalicos (yeso, vidrio y

otro)

Industrias Diversas no Clasificadas

37,172.26

50,694.10

53,634.89

9,013.48

600.00

58,329.82



Casas Comerciales 731.49

tiendas 300.00
Depositos 1,800.00
Puestos de Venta de Medicinas 1,080.00
Ferreteria Categoria 1 1,440.00

Pulperia Grande 2,880.00



Pulperia Pequeia

Pulperias Medianas

Glorietas y Casetas de Golosinas

Puestos de Venta de ropa nueva Articulos Usados (Ropa Zapatos
ETC)

Librerias y Papeleria

Puesto de Venta de Ropa y Archineria

2,070.00

1,080.00

300.00

960.00

180.00

480.00



Venta de Productos Agropecuarios 3,000.00

Billares 11,256.00
Venta de Cervezas en Pulperias 8,000.00
Otros Prod. Comerciales 4,675.65
Empresas de Trasportes | 3,600.00

Empresas de Trasportes |l 1,200.00



Moto Taxis Locales

Radioemisoras

Empresas de Television por Cable

Comedores

Cantinas,Expendios de Agua Ardiente

Molinos Para Moler Maiz

6,240.00

240.00

399.36

2,500.00

7,200.00

920.00



Talleres de servicios (Balconeria, carpinteria Ebanisteria, etc

Cooperativas de Ahorro y Credito

Venta de Telefonos y Accesorios

Servicio de Internet

Tasa Ambiental

Telefonia Movil

2,340.00

24,000.00

600.00

600.00

15,180.00

255,562.46



Limpieza de Cementerio

Otros Servicios Municipales

Por Matrimonio en la Municipalidad

Constancias Catastrales

Certificaciones de Ano Actual

Tarjeta de solvencia TERCERA EDAD

11,930.00

10,000.00

1,000.00

9,000.00

1,160.00

390.00



Reposicion de tarjeta de solvencia

Tarjeta de Exencion GASTOS DE PAPELERIA Maestros

Constancia de Publicacion de Edictos

Constancia de poseer 0 no propiedades

V B Para Cartas de Venta de Ganado

Autorizaciones de libros contables o mercantiles por cada libro

800.00

300.00

250.00

1,200.00

15,900.00

100.00



Matriculas de marcas de herrar por apertura

Matricula de armas de fuego

Matricula de Moto Sierra Comercial

Matricula de Moto Sierra Domestica

Rotulo Colgante sobre la via publica ( banderola )

Permiso de Construccion Restauracion y Demolicion

600.00

3,100.00

8,000.00

10,000.00

1,500.00

4,825.13



Medidas y Remedidas de Terrenos y Edificaciones area urbana
Medidas y Remedidas de Terrenos y Edificaciones en area rural
Permiso para Operacion de Negocios

Permiso para ventas en la feria patronal para Vecinos y no vecinos
del municipio.

Licencia para Ejercer un Oficio (Albaniles)

Corte de Arbol de madera de color, en terrenos privados

4,400.00

7,500.00

28,310.00

12,100.00

400.00

700.00



Corte de Arbol Verde de madera de pino y otros en terrenos privados
Corte de Arbol verde de madera de pino y otros en terrenos
municipales

Corte de arbol de madera seca en terreno privado o municipal
Piedra para uso comercial por viaje para no vecinos cada camionada

Camiones Grandes repartidores de mercaderia por cada entrada

Colocacion de carpas grandes promocionales por dia

925.00

150.00

1,260.00

600.00

2,950.00

1,000.00



Por Guias Ganado Mayor por Cabeza 6,150.00

Elaboracion de planos 3,500.00
Permiso para destace de ganado 4,228.00
Multa Por transportarse en motocicleta sin casco 1,200.00
Multa Por conducir sin su respectiva licencia 800.00

Multa por encontrarse en estado de ebriedad en horarios no
permitidos 300.00



Multa por ocasionar escandalo publico

Multa Presentacion de Declaraciones Juradas Tardias

Recargos por Impuestos Municipales

Recuperacion por Cobro de Bienes Inmuebles

Recuperacion Impuesto Personal

Recuperacion Otros

300.00

3,574.89

1,269.42

20,725.88

15,446.75

23,713.00



Alquiler de terreno municipal anual para cultivos temporales por

manzana 6,159.00
Alquiler de terreno Municipal por manzana para potrero 1,400.00
Intereses por Impuesto 7,502.28
Por entrega de solar a vecinos en area urbana 4,000.00
Por entrega de solar a vecinos en area Rural 6,000.00

Lotes de cementerio 900.00



Total de Ingresos Propios 801,678.22

Detalle de Transferencias de Capital de la Administracion Central
para Gobiernos Locales (noviembre y diciembre 2018) (Enero A

Octubre 2019) 16,791,275.16
Fondo de emergencia (combate del dengue) 95,197.55
Donaciones de la Secretaria de Estado para (Navidad Catracha) 83,640.00
Total de Transferencia y subsidios 16,970,112.71

Ingresos totales del afio 2019. 17,771,790.93






